

ظریف با رئیس جمهور لبنان دیدار کرد

آخرین دیدار محمد جواد ظریف با مقامات لبنانی، عصر دیروز در قصر بعیدا و با میشل عون رئیس جمهور لبنان انجام شد. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار علاوه بر اعلام مراتب همدردی و همبستگی رئیس جمهور و مردم کشورمان به رئیس جمهور و مردم لبنان، از پیروزی لبنان در جنگ ۲۳ روزه که امروز چهاردهمین سالروز آن می‌باشد بعنوان نشانه‌ای از غلبه مردم لبنان بر سبختی‌ها و عبور موفق از شرایط حاضر یاد کرد و این روز را به مردم و دولت لبنان تبریک گفت و آمادگی کشورمان



برای ادامه کمک‌ها به لبنان را اعلام کرد. ظریف همچنین ابراز امیدواری کرد با همکاری همه طرفه‌های سیاسی در صحنه داخلی و انسجام لبنان شرایط پایداری در فضای سیاسی این کشور شکل گیرد. میشل عون رئیس جمهور لبنان نیز در این دیدار از اعلام همبستگی رئیس جمهور کشورمان در خصوص انفجار در بندر بیروت قدر دانی کرد. ظریف همچنین تأکید کرد که جامعه بین‌المللی باید به جای بهره‌برداری از اوضاع بوجود آمده، به لبنان از انفجار در بیروت را اعلام کرد.

خبرها حکایت از آغاز فعالیت‌های انتخاباتی سعید جلیلی دارد

رئیس دولت سایه، آفتابی می‌شود!



کارشناسانی دعوت می‌کرد تا عملکرد آن وزارتخانه را به نقد بگذارند؛ اما این کارشناسان تنها نقش کارشناسی برعهده ندادند، بلکه عموماً چهره‌هایی هستند که جلیلی آنها را برای پست وزارت در آن حوزه مناسب می‌داند و با این اوصاف، هر جلسه نقد عملکرد یک وزارتخانه دولت مستقر، مراسمی است برای رونمایی از یک وزیر در کابینه سایه! بانگاهی به سوابق افرادی که به عنوان کارشناس در این جلسات حضور می‌یافتند و بعد از جلیلی تریبون را در جهت نقد دولت به دست می‌گرفتند یک حقیقت عیان می‌شود و آن میزان وفاداری جلیلی به محققاراش در دولت مهم و دهم و البته دوستانش در دانشگاه امام صادق(ع) بود؛ یعنی همان دانشگاهی که متولی دولت سایه، دکتری خود را از آن گرفته است. در این میان نشانه‌های او دلخوری‌ها هم از هم می‌رسید مانند وقتی که محمدجواد لاریجانی به این جلسات دعوت اما وقتی با صندلی آخر سالن مواجه شد، ترک جلسه را بر ماندنش ترجیح داد.» حالا از قرار دولت سایه کم کم و در حالی که به انتخابات ۱۴۰۰ نزدیک می‌شویم در حال آفتابی شدن است و اینبار جلیلی پیش از همه فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌است. تقوی حسینی نماینده سابق اصولگرا در این زمینه به گونه‌ای خبررسانی کرده که هم تأیید کرده باشد و هم تکذیب تا شاید مسئولیتی بابت این خبررسانی متوجه خودش نکند. سید حسین نقوی حسینی در واکنش به شایعه نقل شده از وی در ارتباط با تشکیل ستاد انتخاباتی سعید جلیلی گفت: من نگفتم ستاد آقای جلیلی یا شخص دیگری تشکیل شده است. این نقل قول از طرف خودم را تکذیب می‌کنم. من عرض کردم افرادی که در عرصه انتخابات ریاست جمهوری فعال هستند و نشست‌های خصوصی برگزار می‌کنند کسانی مثل آقای جلیلی هستند.

وی در ارتباط با حضور چهره‌های سیاسی در انتخابات پیش رو گفت: اصولگرایان راه بسیار سختی را در پیش دارند برعکس اینکه بعضی‌ها می‌گویند دولت بعدی دولت اصولگرایان است، من می‌گویم اصلا این طور نیست که به این راحتی دربرامش حرف می‌زنند و آن‌ها راه سختی در پیش دارند. این فعال سیاسی تصریح کرد: مهم‌ترین سوال برای مردم این است که فرق این همه کاندیدا باهم چیست؟ مثلاً روحانی با عارف و جلیلی و فتاح و قالیباف و آیت الله رئیسی و زاکانی چه فرقی دارد؟ کدام یکی از آن‌ها رویکرد متفاوتی خواهند داشت. همه می‌گویند بافساد باید مبارزه کنیم، همه می‌گویندبوریس باید فعال شود. همه می‌گویند

آخرین تلاش‌های آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، خبرها حکایت از شانس کم واشنگتن دارد

نبرد دیپلماتیک در خاک ایالات متحده!

جنگ افزارهای معمولی به ایران و از آن جا ارائه کرد. کرافت با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: این قطعه‌نامه اقدامی ساده و روشن، منطبق با عقل سلیم است که از سوی کشورهای خاورمیانه درخواست شده است؛ آن‌ها بیش از همه از حمایت ایران از تروریسم و هرج و مرج آسیب دیده اند. شورای امنیت سازمان ملل نمی‌تواند از این رفتار چشم پوشی کرده و برای ایران برای تسلیحات پیشرفته دسترسی ایجاد کند. وی در ادامه مطرح کرد: از تمامی اعضای شورای امنیت می‌خواهم نسبت به اهمیت اجازه دادن به انقضای این تحریم تسلیحاتی هوشیار باشند. هدف شورای امنیت سازمان ملل پیشبرد صلح و امنیت است. عدم تمدید تحریم تسلیحاتی ایران تمسخر این مسئولیت خواهد بود. ارائه پیش نویس ایالات متحده به شورای امنیت درحالی انجام شده است که دولت آمریکا این هفته نسخه‌ای افراطی از پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای را که برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران ارائه کرده بود و با شکستی حتمی مواجه شد، کنار گذاشت. اما پس از آن که استونی و تونس که هر دو روابط دوستانه‌ای با آمریکا دارند، درخواست برای معرفی این قطعه‌نامه به نیابت از واشگتن را رد کردند، توافق بر سر آن نیز به نظر با شکست مواجه شد. بر اساس این گزارش، دولت آمریکا با نزدیک شدن پایان تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر پیش نویس قطعه‌نامه‌ای را برای تمدید نامحدود این تحریم به شورای امنیت ارائه داده است. اما درحالی که آمریکا تهدید کرده اگر قطعه‌نامه پیشنهادی‌اش رد شود به سراغ مکانیسم ماشه براساس قطعه‌نامه ۲۲۳۱ خواهدرفت،روسیه‌نسبت‌به‌چنین تصمیمی انتقاد کرده‌است.نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با اشاره به این که تلاش آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران دربرگیرنده تخطی از قطعه‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است، گفت که تنها راه قانونی تمدید این تحریم با تصمیم کمیسیون مشترک برجام انجام می‌شود. میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی درباره پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای که آمریکا

چرا کمیسیون حقوقی وقضائی مجلس تشکیل نمی‌شود؟

مجلس اعلام آمادگی کرده‌ام معتقدیم که خودمان باید آستین بالا زده و برای تشکیل کمیسیون حقوقی و قضائی با قضات و حقوقدانان حاضر در مجلس صحبت کرده و آنها را براس عضویت در این کمیسیون دعوت کنیم.
وی با بیان اینکه روح بالنده تقنین در مجلس شورای اسلامی کمیسیون حقوقی و قضائی است، اظهار کرد: قضات و حقوقدانان هستند که با سالیان سال مطالعه و لحاظ قانون می‌دانند که قانونگذاری به چه معنا است. طبیعتاً قلب هر مرکز تقنینی کمیسیون حقوقی و قضائی آن است.
نماینده مردم بهارستان و رابط کریم بیان کرد: به همین جهت



سیاسی

aftab.yz@gmail.com

شنبه ۲۵ مرداد۱۳۹۹ • شماره ۵۸۰۶

آفتاب

هشدار آشنا درباره تأثیر اقدامات جناحی علیه امنیت ملی

حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری روز جمعه در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: هشدارا تلاش‌های بی‌وقفه برخی سیاست‌زدهگان تازه‌کار و سیاست‌پیشگان کهنه‌کار برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سیاستگذاری کشور بیش از آن که ثمرات جناحی داشته باشد دارای خطرات ملی است. مشاور رئیس جمهوری افزود: این دولت می‌رود، شما می‌مانید و نظام و مردم، بدر آرامش بپاشید؛ آن که بادی می‌کارد طوفان درو می‌کند.اعتماد آنلاین

خبر تلگرامی

➡ آمریکا به دفاع از انعقاد قرارداد نفتی شرکت این کشور با نیروهای سوریه دست‌موکراتیک که بر شمال شرق سوریه کنترل دارند، پرداخت. جیمز جفری، نماینده رئیس جمهوری آمریکا در امور سوریه در نشست خبری گفت، دولت آمریکا منابع نفتی سوریه را در اختیار نداشتند، بر آن کنترل ندارد و آن را مدیریت نمی‌کند. این مردم شمال شرق سوریه هستند که بر منطقه نفتی این کشور کنترل دارند نه کس دیگر. ایسنا

➡ خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد، پس از اینکه قاضی غسان الخوری، دادستان کل کشور وزرای کار و دارایی برای بازجویی در خصوص حادثه انفجار احضار کرد، تصمیم گرفته بازجویی از آنها را به عقب اندازد تا زمانی که قاضی فادی صوان که به عنوان بازپرس دادگستری درباره انفجار تعیین شده، نامه‌ای به دادستانی کل ارسال و اعلام کند بازجویی از وزرا جزء ماموریت او نیست. ایسنا

➡ طبق اعلام سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان، دولت این کشور روند آزادسازی آخرین بخش از زندانی‌های طالبان بر طبق تعهدش که متشکل از ۴۰۰ زندانی است را آغاز کرده است؛ زندانی‌هایی که گروه طالبان آغاز کردن مذاکرات صلحش با دولت کابل در مشروط به آزاد شدن آنها کرده است. ایسنا

مکت

نماینده سابق مجلس:

یکی از نمایندگان که در کار قضاوت بوده

عضو کمیسیون صنایع شده‌است

محمدجواد جمالی نوبندگانمی‌نماینده‌مردم‌فسا در مجلس دهم در خصوص زندگی شخصی خود پس از دوران نمایندگی، گفت: پس از مجلس دهم تمرکز خود را معطوف به فعالیت در نظام «پهداش و درمان» کردم و هم‌اکنون نیز در بهارستان در حال خدمت هستم. وی در مواجهه با این سوال که آیا اخبار و مذاکرات مجلس جدید را دنبال می‌کند، گفت: این دانش: بنده تمامی جلسات و دستورکار هفتگی مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم را دنبال می‌کنم.

وی با انتقاد از حضور غیر کارشناسی برخی از افراد در کمیسیون‌های تخصصی پارلمان، اظهار داشت: متأسفانه ده‌ها نفر از کسانی که تحصیلات مرتبط با حقوق و قضا دارند، هیچ تمایلی به حضور در کمیسیون «حقوقی و قضائی» از خود نشان ندادند. برای مثال یکی از نمایندگان که در شهرستان خود به کار قضاوت مشغول بوده، امروز در کمیسیون «صنایع و معادن» حضور پیدا کرده است.

کمیسیون صنایع، ۱۳ نفر اعضای غیرمرتبط با این کمیسیون دارند. در کمیسیون «کشاورزی و محیط زیست» مجلس یازدهم نیز افرادی حضور پیدا کرده‌اند که تحصیلات و یا تجاری با این حوزه ندارند. حتی در کمیسیون بهداشت مجلس نیز یک یا دو نفر از نمایندگان با مدارک تحصیلی در حوزه علوم انسانی حضور پیدا کرده‌اند. این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با یادآوری سفارشات مقام معظم رهبری به نمایندگان مجلس دهم، بیان داشت: رهبر انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس «دهم» با ایشان به این موضوع تأکید کردند که دولت باید تا انتهای فعالیت خود در دوران مسئولیت، تلاش کند متأسفانه برخی از نمایندگان مجلس جدید رفتاری از خود نشان دادند که ایشان مجبور شدند دوباره به این موضوع اشاره کند.

وی ادامه داد: باید نمایندگان جدید در سال اول فعالیت خود با دولت‌مدران در سال پایانی کارشان، همکاری و تعامل کنند. اگر مجلس جدید شعار «آمنین» و «پهבוד معیشت» مردم را سر می‌دهد، باید بدانند که جز با همکاری و تعامل با دولتی‌ها به این مهم دست پیدا نخواهد کرد.

جمالی نوبندگانی با تأکید بر جایگاه نظارتی پارلمان، ابراز داشت: بنده معتقدم نمایندگان حلق دارند از ابزار نظارتی و حتی «سند» استفاده کنند، اما این موضوع نیز باید در یک فضای تعاملی مطرح شود. این عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پارلمان گفت:بخش‌زیادی‌از‌نمایندگان‌کنونی‌سابق‌نماینده‌گی‌ندارند. متأسفانه نوعی هیجان زدگی در بین این نمایندگان وجود دارد که نمونه‌های آن در مجلس قبل نیز به چشم می‌خورد. متأسفانه این دست از نمایندگان با فضای مجلس آشنایی کافی ندارند و بر اساس یک سلسله اطلاعات محدود سعی می‌کنند که امور را به پیش ببرند.

داریوش قنبری:

اصلاح طلبان نگران مشارکت مردم در انتخابات هستند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مسائلی که در شورای عالی سیاستگذاری رخ داده به زودی حل می‌شود. داریوش قنبری، عضو شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری، درباره برگزاری جلسات حزبی از سوی برخی احزاب اصلاح‌طلب و اینکه آیا این جلسات تداوم خواهد داشت؟، به برنا گفت: یقیناًاصلاح‌طلبان‌هم‌مانندسایر‌جریانات‌سیاسی‌در‌کشور، برای انتخابات سال آینده برنامه‌دارندومشارکت‌خواهندداشت‌امامشکلی‌که‌در‌حال‌حاضر‌وجود‌دارد، بحث عدم وجود یک تشکل وحدت‌بخش در این جریان است. به

ویژه با مسائلی که در شورای عالی سیاستگذاری رخ داده که البته این مشکل به‌زودی حل می‌شود. او افزود: در مجموع در ارتباط با وحدت تشکیلاتی، تصور نمی‌کنم که اصلاح‌طلبان با مشکل مواجه شوند. یقیناً سازوکاری را برای وحدت احزاب اصلاح‌طلب ایجاد خواهند کرد و جبهه اصلاحات، سازو کاری را برای وحدت بخشی درون خود پدید خواهد آورد. در شرایط فعلی، یکی از نگرانی‌هایی که اصلاح‌طلبان دارند به نظر من نگرانی سایر جریان‌ات سیاسی نیز هم هست، بحث مشارکت مردم در انتخابات است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: با توجه به اینکه مجلس ۹۸ که ما کمترین میزان مشارکت را در دوران پس از انقلاب داشتیم به نوعی جریان‌ات سیاسی تحت تأثیر این میزان کم مشارکت قرار گرفتند و دنبال این هستند که تحلیلی واقع‌بینانه از علل این مشارکت پایین داشته باشند و به نوعی بر میزان فعالیت آنها هم این وضعیت مشارکت، تأثیر گذار بوده است. قنبری تصریح کرد: به‌رحال‌توجه‌جریان‌اصلاح‌طلب‌به‌عنوان‌یک‌جریان‌مردمی‌یقیناً‌به‌عقبه‌اجتماعی‌خود‌خواهد‌بود‌و‌به‌دنبال‌این‌است‌که‌ببیند، مردم و عقبه اجتماعی چه انتظاری از اصلاح‌طلبان دارند و آیا آنها قادر خواهند بود که این انتظارات را به نوعی برآورده کنند یا خیر؟ به نظر بنده این موضوع در نحوه مشارکت و حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات سال آینده، تعیین‌کننده خواهد بود. او در پایان عنوان کرد: یقیناً در جلسات و نشست‌های احزاب اصلاح‌طلب آسیب شناسی هم مطرح خواهد بود. جریان اصلاحات به عنوان یک جریان مردمی، به هر حال یک سری مطالبات مردمی را نمایندگی می‌کند. آنچه که مسلم است مردم به شکل مناسبی، مطالباتشان مورد توجه قرار نگرفته است. یکی از معیارهای تعیین‌کننده‌در‌انتخابات‌سال‌آینده‌فراهم‌بودن‌امکان‌تحقق‌مطالبات‌مردم‌خواهد‌بود. بنابراین اصلاح‌طلبان اگر ببینند در انتخابات سال آینده، امکان تحقق مطالبات وجود ندارد استقبالی چندانی نیز نخواهند کرد.

اصلاح طلبان

سلاستی:

شورای عالی سیاستگذاری پایان فعالیت خود را اعلام کند

دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی می‌گوید: بهر است مسئولین شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را برگزار می‌کنند، نهایی، پایان فعالیت خود را اعلام کنند. محمد سلامتی در خصوص امکان ایجاد یک بازوی مسورتی از سوی برخی از ریش سفیدان جناح اصلاحات در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و همچنین برنامه‌های پیش روی این جریان سیاسی در دورانی که شورای عالی سیست‌گذاری اصلاح‌طلبان دچار انفجار شده، به خیرآئین گفت: بنده معتقدم هنوز زمان کافی برای ورود به عرصه انتخابات سال ۱۴۰۰ وجود دارد و شورای هماهنگی جبهه اصلاحات می‌تواند با دعوت از تمامی احزاب و شخصیت‌های این جریان، سازوکار انتخاباتی مشخصی برای افزایش فعالیت‌های پیش رو تعیین کند. وی افزود: خبرهای رسیده از جلسات مجازی «شورای هماهنگی جبهه اصلاحات» حاکی از آن است که اعضای حاضر در این شورا تحرک خوبی پیدا کرده و در مسیر ایجاد تعامل با احزاب مختلف جریان اصلاحات، گام‌های مؤثری را نیز برداشته‌اند. دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی باهمم خولندن جایگاه اصلاحات می‌تواند با دعوت از تمامی احزاب و شخصیت‌های این جریان، سازوکار انتخاباتی مشخصی برای افزایش فعالیت‌های پیش رو تعیین کند. وی افزود: خبرهای رسیده از جلسات مجازی «شورای هماهنگی جبهه اصلاحات» حاکی از آن است که اعضای حاضر در این شورا تحرک خوبی پیدا کرده و در مسیر ایجاد تعامل با احزاب مختلف جریان اصلاحات، گام‌های مؤثری را نیز برداشته‌اند. دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی باهمم خولندن جایگاه اصلاحات می‌تواند با دعوت از تمامی احزاب و شخصیت‌های این جریان، سازوکار انتخاباتی مشخصی برای افزایش فعالیت‌های پیش رو تعیین کند. وی افزود: خبرهای رسیده از جلسات مجازی «شورای هماهنگی جبهه اصلاحات» تأکید کرد: این نهاد سیاسی با احزاب متعددی که در ساختار خود دارد، از صلاحیت کافی برای ایجاد هماهنگی در جریان اصلاحات برای انتخابات

پیش رو برخوردار است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این پرسش که نقش «مجم روحانیون مبارز» در ایجاد همگرایی بین نیروهای جبهه اصلاحات را چگونه ارزیابی می‌کنید؟، ابراز داشت: گروه‌های مختلف جبهه اصلاحات احترام خاصی برای مجمع روحانیون مبارز قائل هستند، این مجمع نیز هر زمان که لازم باشد در جایگاه ریش سفیدی به صورت مستقیم و یا معرفی نماینده، حضور پیدا خواهد کرد. سلامتی تأکید کرد: نقش آقای خاتمی نیز در جایگاه ریاست این مجمع غیرقابل انکار است و آن را می‌توان یک حسن برای این مجمع مهم سیاسی دانست.